*Nec quis pampineis victor iuga flectit habenis
Liber, agens celsa Nysa de vertice tigres.*

Et Ouidius libro primo de Arte:

*Iam Deus in currum, quem summum texerat Vitis,
Tigribus adiunctis aurea lora dabat.*

Consuevit & pro sceptro thyrsum gestare, quæ hasta erat frondibus vitium aut hederæ aliquando iuuuiter ornata: & cerui pellem, quam nebrida vocabant, ut scripsit Euripides in Bacchus

*πρωτες δὲ οὐρανὸς τῶν δὲ γῆς ἠ' ἄλκιδος
ἀνωλόλυξα, νεβρίδα ἰξάσατο χροός,
θύρσοι τε δ' ἐς εἶς χῆρα κίονος βίλας.*

*Thebaicq; prima: Urbem aditus Græcia,
Ibi fremuitq; pelle sumptæ nebrida,
Hederaq; thyrsum tradidit illo tempore.*

Atque sacrificantes ramos abiegnos gestabant, cum illi abies in coronas esset sacrata, ut Xenophanes ait in Salibus:

ἐν σιφάτις

ἐπεί

Iano, pellicumq; numerus in dies cresceret, dicitur è cœlo descendisse, seque in anum mutasse, ac persuasisse Semelæ vt Iouem per Stygiam paludem iurare compelleret, quòd is esset sibi munus, quod vellet, concessurus: fore enim pulcherrimum spectaculum, si Iupiter cum maiestate ad eam accessisset, dicebat: eamque tum demum se à Ioue compressam fuisse posse gloriari. cum igitur iurasset Iupiter se concessurum sine nomine quidquid peteret, illa petiuit vt talis ad se adiret, qualis ad Iunonem accedere solebat. Verùm cum ipsa esset mortalis, vim fulminis sustinere non potuit, quare continuò, vt dicitur, in cinerem est conuersa, cum octauum iam mensem fortus expleuisset. Id explicauit ita Ouid. in lib. 3. Metamorph.

rogat illa Iouem sine nomine munus.

*Cui Deus, elige, ait: nullam patiere repulsam:
Quoq; magis credas, Stygiæ quoq; conscia sunt o
Numina torrentis: timor, & Deus ille Deorum est.
Lat a malo, nimiumq; potens, perituræq; amanti
Obsequio Semelæ, Qualem Saturnia, dixit,
Te solet amplecti, Veneris cum fœdus initis;
Da mihi te talem, corpus mortale tumultus
Non tulit aërios, doniq; in galibus arsit.*

Non desuerunt tamen qui insulsam causam attulerint, cur Semelæ igne cœlesti conflagrarit: quia Iupiter scilicet iratus fuerit, quòd iurare per Stygiam paludem rogaretur, ac in illam fulmen cõtortferit. Alij flagrasse Semelæ igne cœlesti inquit, quia cum diceretur cum Ioue congressa, illa negauerit, quod indignè tulit Iupiter, & in eam fulmen iaculatus est, vt ait Euripides in Bacchis in his:

*ἰκάντος εἰς αἶ φησι Διόνυσος θεῶν
ἰκάντος ἐν μηρῶ ποτ' ἐρράσθη Διός
εἰς ἰεπευρέτω λαμπράσι κισσαυτίαις
εὖ μιντερὸν, δῖον ὅτι γάμους ἐξέσπετο.
Ille & refert adesse Dionysum Deum:
Assutum ille olim femori & Iouis fuit:
Flammis & idem fulminis flammatus est
Cum matre, qua Iouis negauit nuptias.*

Alij dixerunt Semelæ Ioui quidem Liberum patrem peperisse, sed à Cadmo deprehensam cum puero recens nato coniectam in arcam fuisse ligneam, quæ fuit ad æstu maris ad fines

Oreatas (illud fuit oppidum Laconum) delata: sed ab indigenis aperta arca inuentam fuisse Semelen mortuam, sepultamque fuisse magnificè, at puerum educatum: vnde Oreatæ postea Brasie dicti sunt, sumpto nomine ab arca, cum hæc ætas sint æstus & agitationes maris, vt ait Nicander in primo linguatum Pingebatur Semele ab antiquis longioribus crinibus & supra longitudinem omnium cæterarum Dearum. Orpheus tamen in hymno quodam in Dionysum, Iouis & Proserpinæ filium putauit, vt est in eo versu:

εὐφραλ', εὐπολύφραλ', διότι καὶ περιστροφῆτε.

Persephonei prudens Iouis & de semine nate.

Idem in alio hymno quem scripsit in nomen *μισατ*, Isidis Ægyptiæ filium Dionysum appellat:

Σὺ σὴ μητρὶ θία μιλατη φέρω ἰσίδι σιμηῆ,
Λιγύπην παρὰ χυῦμα, σὺ ἀμφιπύλοισι τιθίωσας.

*Iside prudenti cum diua matre, fluentia ad
Ægypti, Nymphinῆ, sui nutricibus duc.*

Hunc Deam bimatrem vocarunt, nō quia duas habuerit matres, sed quod cum Semele mater arsisset, ex igne surreptus Iouis femori assutus fuerit, qui matris munere functus fuit, vt ait Ouid. in lib. 3. Metamorph.

Imperfectus adhuc infans genitrici ab aluo

Eripitur, patrioque tener. (sic credere dignum est)

Iussit ut femori, maternaque tempora complet.

Et Marcus Manilius lib. 2. rerum astronomicarum:

Atq; iterum patria nascentem corpore Bacchum.

Orpheus in hymno in Sabazium Dionysum inquit à Sabazio Iouis femori assutum fuisse: cum tamen alij Sabazium fuisse filium Bacchi inquant, alij Bacchum ipsum, alij alium dæmonem: de quo ita scribit Orpheus:

ἄλθῃ πάτιρ, κρόνῃ ἢ σαβάζῃ, κύνει δαῖμον,
ὅς Βάκχῳ διότι σονίριβρομνείρα φιώτῳ
μυρῶ ἰγυατὶρα φασε, ὅπως τιτυλισμῆος ἔλθῃ
Τμῶλεσις ἠγάθειν.

Andis magne pater Saturno nate Sabazii,

*Qui Bacchum horrifonū Dionysum, et adultus adiret
Frondosum Timalum, femori mira arte suasti.*

Vocatus fuit autem Dionysus, quia pupugerit Iouis femur eum natus esset cornutus, vt asserit Stesimbrotus, quāuis Aristode-

stode-

stodemus dictū maluerit, quia Iupiter pluuiam demiserit, cū
natus fuit. At Nonus in Dionysiācis illū vocat Dionysium, quia
Iupiter claudus esset cū illū assutum femori gestaret, vt patet
in his, & ab ipso Ioue gestum fuisse, & femori assutum :

λαβόντα κνήμῃσ' ἄρμῃσθε

πατρὸς ἰω ἐπίθηκ' ἐνὶ ποσσὶ μίλων τοκτοῖο,
κεκλήσκων Διόνυσον, ἰπὸ ποδὶ φόρτον ἀέρον
ἔτι χαλαίτοισ' κροσίδ' ἔσθ' ἰθρὶδὸς τι μικρῶν
εὐσεεσ' ὅτι γλώσσησ' τερακοσιδ' ἔσθ' ἰθρὶδὸς ἀκίβη.
ἐκὼν ἴδ' ἄρτι λέχωντος ἰφῆμισθ' εἰς ἀφρώτων,
ὅππῃ μιν ἰούδ' ἐν πατρὶ ἰρράφατο μὲν.